ব্যাংকিং প্রবিধি ও নীতি বিভাগ
বাংলাদেশ ব্যাংক
প্রধান কার্যালয়
ঢাকা।

বিআরপিডি সার্কুলার নং- ০৩

১১ ফাল্গুন ১৪২৬

তারিখঃ -----

২৪ ফেব্রুয়ারি ২০২০

ব্যবস্থাপনা পরিচালক/প্রধান নির্বাহী
বাংলাদেশে কার্যরত সকল তফসিলি ব্যাংক।

প্রিয় মহোদয়,

ঋণ/বিনিয়োগ এর সুদ/মুনাফা হার যৌক্তিকীকরণ প্রসংগে।

লক্ষ্য করা গিয়েছে যে, বর্তমানে ব্যাংকের ঋণ/বিনিয়োগ এর উচ্চ সুদ/মুনাফা হার দেশের ক্ষুদ্র, মাঝারী ও বৃহৎ শিল্পসহ ব্যবসা ও সেবা খাতের বিকাশে প্রধান অন্তরায় হিসাবে দাঁড়িয়েছে।